1

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Журавлёвская школа» Симферопольского района Республики Крым

(МБОУ «Журавлёвская школа»)

ПРИКАЗ

20.02. 2025 года                                                                                                                              № 51-О

Об утверждении решения педагогического

 совета №4 от 20.02.2025г.

На основании решения педагогического совета №4 от 20.02.2025г.

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Считать уровень обученности и качество образования учащихся  по русскому языку,

литературному чтению, литературе соответствует требованиям ФГОС на удовлетворительном

уровне.

2.Считать состояние преподавания  русского языка, литературного чтения, литературы   на

удовлетворительном уровне.

3.Учителям: Козловой В.В., Сериковой Л.А., Ваитовой Р.Н., Климовой О.В., Ленивкиной Т.Н.

постоянно на уроках:

3.1.Оптимизировать систему индивидуальной работы со слабоуспевающими учащимися

3.2.. Продолжать работу над качеством знаний, используя современные ИКТ и индивидуальные

дополнительные занятия

3.3. Активизировать познавательную деятельность учащихся на уроках

3.4.Совершенствовать формы и методы по организации работы с одаренными детьми.

3.5.Усилить работу с сильными учащимися по предмету и заинтересовать их участием в МАН.

3.6. Развивать монологическую речь учащихся.

3.7.Осуществлять целеполагание и формировать ценностно - мотивационную направленность в

работе с обучающимися, ставить задачи каждого этапа урока. Указывать планируемые достижения

обучающихся.

3.8..Обеспечить преемственность на всех этапах и уровнях своей деятельности, целостно реализуя

задачи языкового образования, определять индивидуальные направления развития каждого

ученика.

3.9..Больше внимания уделять самостоятельным высказываниям учащихся без опережающих

наводящих вопросов (больше исследовать и доказывать).

3.10.Домашнее задание давать дифференцированно, с учетом индивидуальных  особенностей

обучающихся, используя творческие задания.

3.11.Урок планировать с учетом обучающихся  высокой и низкой мотивации.
3.12.Для достижения максимальной результативности образовательного процесса осуществлять

сопутствующее повторение недостаточно усвоенных обучающимися структурных единиц

учебных программ (конкретной структурной единицы, а не темы в целом).
3.13.Усилить практическую направленность уроков, дифференциацию и индивидуализацию

учебного процесса.
3.14.Использовать в работе всех учителей начальных классов эффективные приемы обучения,

направленные на предупреждение ошибок и развитие орфографической зоркости: алгоритм

списывания с предварительным проговариванием - в 1-2 классах, алгоритм записи под диктовку с

предварительным проговариванием -  в 3-4 классах, комментированное письмо – в  1-4 классах,

зрительные диктанты - во 2-4 классах.
3.15.Систематически работать над формированием навыков самоконтроля и самооценки

учащихся.
3.16.Глубже проводить заключительный этап урока - рефлексию, использовать больше

наглядности для активизации знаний.

2

4.Ответственность за исполнение данного приказа возлагается на заместителя директора по

учебно-воспитательной работе Рагулину Валентину Григорьевну.

5.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                          О.А.Переведенцева

С приказом от 20.02.2025 г. №  51-О ознакомлены:

_____________ В.Г.Рагулина

подпись

______________

дата

_____________ В.В.Козлова

подпись

______________

дата

_____________ Л.А.Серикова

подпись

______________

дата

_____________ Р.Н.Ваитова

подпись

______________

дата

        _____________ О.В.Климова

подпись

______________

дата

_____________ Т.Н.Ленивкина

подпись

______________

дата

		2025-05-21T15:22:26+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЖУРАВЛЁВСКАЯ ШКОЛА" СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	Я являюсь автором этого документа